O tO iT -W V  w 4 r

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГО РАЙОНА

1,-П. <Р( А 'А О Л  У № «У
О проведении в <24)24 году пятидневных учебных
сятых классов общеобразовательных организаци
пального района

сборов с обучающимися де-
я Аяно-Майского муници-

На основании распоряжения Губернатора Хабаровского края от 10 ап
2024 году учебных
дипального района

реля 2024 г. № 175-р «Об организации и о проведении в
сборов по основам военной службы» администрация муни
ПОСТАНОВЛЯЕТ: I

1. Провести в рамках курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
учебные сборы с обучающимися десятых классов муниципальных общеобра
зовательных организаций в период с 27 мая по 31 мая 2024 года при МКОУ
СОШ с.Аян и МКОУ СОШ с.Нелькан. I

2. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения учебных
сборов с обучающимися десятых классов муниг ипальных общеобразова
тельных организаций.

3. Заведующему отделом образования (Комарицына И.П.):
3.1. Обеспечить контроль за организацией и проведением учебных сбо

ров с обучающимися десятых классов МКОУ СОИ1 с.Нелькан, МКОУ СОШ
с.Аян.

жа учебного материала с
хнологий с выполнением
\я

5азе общеобразо-

3.2. Организовать изучение теоретического бл
использованием дистанционных образовательных те
завершающей итоговой работы или тестового заданк

3.3. Практическую часть учебных сборов провести на
вательных учреждений с организацией малых групп и выполнению всех ме
роприятий в соответствии с требованиями законодательства.

3.4. Предоставить в срок до 10 июня 2024 года информацию об итогах
сборов в министерство образования и науки Хабаровского края.

4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Аяно-Майская центральная
районная больница» министерства здравоохранения
тышева Е.А.) организовать 30-31 мая 2024 года занят -

Хабаровского края (Бра-
ш с дев

2834

I О'ТД Г А H v

S с т р ь м н п  А к » ! 4  ~ М & Й Ы М &  j

I Вжчт* fi  . ,
ушками десятых

МАУ «Редак шя газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ К» 17.

классов по программе «Основы медицинских кнаний и здорового образа
жизни» с привлечением медицинских работников.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Аяно-Майскому району
(Радионов Д.В.) обеспечить охрану общественного порядка в период прове
дения учебных сборов.

6. Контроль по выполнению постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального района Скиба М.Е.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

УТВЕРЖДЕ
постанов! :е
муниципал
от л

ПЛАН
подготовки и проведения в 2024 году учебных с

десятых классов муниципальных общеобразов

iH
нием az
ьного р

боров с
ательнь

(министрации
айона

№

обучающимися
IX  организаций

№ Наименование мероприятия Cpoi
испэ
н еп

си
л-
1Я

От!еетственные исполните
ли

1 2. 3 4.
1. Издание приказа отдела образования по прове

дению пятидневных сборов и доведение его
до руководителей МКОУ СОШ с.Нелькан,
МКОУ СОШ с.Аян

16 м
2024

ая
г.

Заве
зов^
мун
И.П

дующий отделом обра-
ния администрации
иципального района -
. Комарицына

2. Утверждение плана подготовки учебно
материальной базы пятидневных учебных сбо
ров

20 n
202^

ая
г.

Руководители общеобразо
вательных учреждений

3. Издание приказа директора общеобразова
тельного учреждения о сроках, месте проведе
ния пятидневных сборов с определением коли
чества учащихся, преподавателей и обслужи
вающего персонала, привлекаемого на сборы

20 iv
2024

ая
г.

Рук<
вате

>водители общеобразо-
льных учреждений

4. Рассмотрение и утверждение расписания заня
тий и распорядка дня пятидневных' учебных
сборов

23 м
2024

ая
г.

Рук<
вате

эводители общеобразо-
1тьных учреждений

5. Подготовка тактических разработок, планов-
конспектов, линеек для проведения занятий с
учащимися. Подготовка наглядной агитации
для сборов

До:
ма:

2024

5

г.

Пре
опа(
сти

подаватели основ без-
шости жизнедеятельно-

6. Подготовка юношей: изучение распорядка дня,
расписание занятий, инструктаж о мерах без
опасности при проведении сборов

27 м
202^

ая
г

Пре
опа<
сти

подаватели основ без-
зности жизнедеятельно-

7. Сбор юношей, проверка готовности. Открытие
сборов. Занятия по отдельному утвержденному
и согласованному расписанию

27 м
-31 IV

2024

1 Я

I ая
г.

Руководители общеобразо
вательных учреждений
Преподаватели основ без
опасности жизнедеятельно
сти 1

8. Закрытие сборов. Подведение итогов 31 м
2024

ая Рук
вате
Пре
опа
сти

оводители общеобразо-
зльных учреждений
подаватели основ без-
сности жизнедеятельно-

9. Подготовка и направление информации в от
дел образования о проведении пятидневных
сборов с юношами 10-х классов

06.0
02

6.2
4

Рук
вате

оводители общеобразо-
зльных учреждений

10. Направление информации в министерство об
разования и науки Хабаровского края о пяти
дневных сборах с юношами 10 классов

10.0
02

6.2
4

Зав
зов
мук
И.Г

здующий отделом обра-
ания администрации
[иицпального района -
[. Комарицына

|